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Motion – Inför fria arbetsskor inom vården 
 
Vårdens anställda går, står och springer under stora delar av sin arbetstid. Det gör det viktigt 
med bra skor, för att ha en god arbetsmiljö och för att undvika belastningsskador. Att de 
anställda inom vården har en god arbetsmiljö är avgörande för att de ska ha förutsättningar att 
utföra sitt arbete. Där ingår det att ha rätt utrustning. Rätt och bra skor är inte bara viktigt för 
fötterna utan förebygger även skador på andra delar av kroppen och kan därmed leda till 
minskade sjukskrivningar och bättre hälsa. 
 
Hygienkraven inom sjukvården är så höga att Region Skåne tillhandahåller speciella kläder 
och tvätt av kläderna. När det gäller skor förväntas däremot vårdpersonalen stå för både 
kostnaden och skötseln. En betydande kostnad för den anställde i de fall skorna inte får 
användas utanför arbetsplatsen. 
 
Skyddsskor, till skillnad från arbetsskor, är skattebefriade då de är en del av den personliga 
skyddsutrustningen som är ett krav enligt arbetsmiljölagen att arbetsgivaren ska 
tillhandahålla. Det innebär att arbetstagaren kan behöva betala förmånsskatt för arbetsskor. 
Situationen är dock annorlunda i de fall där arbetstagaren inte får använda skorna utanför 
arbetet. I sådana fall bör det vara möjligt för arbetsgivaren att tillhandahålla skor utan att det 
ses som en personalförmån, skattefritt och utan kostnad för arbetstagaren. Region Skåne bör 
därför tillhandahålla skor med kravet att de inte ska lämna arbetsplatsen. Det skulle bli ett lyft 
för både arbetsmiljö och hygien i vården.  
 
Det finns många yrken där skyddsskor är en självklarhet, till exempel byggbranschen eller 
vissa fabriksjobb. På de arbetsplatserna finns rutiner kring hanteringen av skorna, till exempel 
kring utprovning och beställning. Det innebär att det finns gott om möjliga modeller för 
vården att ta efter. En modell för fria arbetsskor bör tas fram i mindre skala och testas, för att 
därefter kunna utvärderas och efter eventuella förändringar kunna införas i hela den skånska 
sjukvården. Utarbetandet av modellen ska ske i samråd ske med berörda fackliga företrädare. 
 
Socialdemokraterna föreslår därför: 
 
att Region Skåne tar fram en modell för fria arbetsskor för vårdpersonal. 
 



  

 
 

att modellen testas inom någon verksamhet där personalen i dagsläget förväntas ha skor som 
inte lämnar avdelningen. 
 
att test av införandet av fria arbetsskor tas med i budget för 2024 samt att breddinförande 
läggs in i flerårsplanen för 2025 och 2026. 
 
 
För Socialdemokraterna i regionfullmäktige: 
 
Henrik Fritzon (S) 
David Westlund (S) 


